ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №05-06-18/2017

27 февраля 2018
года

г.Ханты-Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (далее –
Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председателя Комиссии:

– <<--->>;

Членов Комиссии:

– <<--->>;

– <<--->>;

– <<--->>,

рассмотрев дело №05-06-18/2017 по признакам нарушения Муниципальным казенным учреждением «Управление
капитального строительства» (ИНН 864001139, 16 мкр., д.43, г.Нефтеюганск, ХМАО-Югра, 628310) и Обществом с ограниченной
ответственностью Строительная компания «ЮВиС» (ИНН 8602230630, ул.Саянская, 16, п.Юность, г.Сургут, ХМАО-Югра, 628414)
пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции),

в отсутствии на заседании представителя заявителя Нефтеюганской межрайонной прокуратуры, надлежащим образом
уведомленного о месте и времени рассмотрения дела;

в присутствии представителей ответчика по делу от Муниципального казенного учреждения «Управление капитального
строительства» <<--->>, действующего на основании распоряжения Департамента градостроительства Администрации
г.Нефтеюганска от 19.07.2016 №52, <<--->>, действующего по доверенности от 26.02.2018г.,

в отсутствии на заседании представителя ответчика по делу Общества с ограниченной ответственностью Строительная
компания «ЮВиС», надлежащим образом не уведомленного о месте и времени рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

Необходимость отложения рассмотрения настоящего дела, в связи с получением необходимых документов и информации, а
также в связи с отсутствием документов, подтверждающих надлежащее уведомление о времени и месте рассмотрения
дела Общества с ограниченной ответственностью Строительная компания «ЮВиС».

В соответствии с частями 1, 1.1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия
Ханты-Мансийского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-06-18/2017.

2. Назначить рассмотрение дела №05-06-18/2017 на «11» апреля 2018 года
в «15» час. «00» мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 27, 2 этаж, зал заседаний.

3. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Обществу с
ограниченной ответственностью «Исток» представить в срок до «02» апреля 2018 года следующие документы (информацию):

надлежащим образом заверенные копии учредительных документов (Устав, свидетельство о государственной
регистрации в налоговом органе, выписку из ЕГРЮЛ);

копии журналов общих работ, специальных работ и журналы входного контроля материалов и конструкций, акты
вскрытых работ, документы, определяющие ответственных за проведение работ составленных в рамках исполнения
муниципального контракта №0187300012815000224 от 04.06.2015 и муниципальный контракт №0187300012817000153-0216672-03
от 20.07.2017;

копии переписки между Обществом с ограниченной ответственностью Строительная компания «ЮвиС» и
Государственной инспекцией безопасности дорожного движения органов внутренних дел и учреждениями транспорта
и связи органа местного самоуправления по вопросу закрытия улиц, ограничения движения транспорта, изменения

движения общественного транспорта, согласования схемы передвижения строительной техники в границах города,
схемы заезда/выезда строительной техники с автодорог города на строительную площадку в рамках исполнения
вышеуказанных муниципальных контрактов;

письменные, нормативные объяснения по признакам нарушения пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции».

Непредставление или несвоевременное представление сведений (информации) в антимонопольный орган влечет за собой
административную ответственность, предусмотренной частью 5 статьи 19.8 КоАП РФ.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом, направлены с приложением сопроводительного письма (с
указанием перечня прилагаемых документов, количества листов и экземпляров). В случае невозможности представления
какого-либо из перечисленных документов, необходимо представить письменные объяснения о причинах его отсутствия.

Явка лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения антимонопольного законодательства Российской
Федерации, и (или) их представителей с надлежаще оформленной доверенностью для участия в рассмотрении дела по
признакам нарушения антимонопольного законодательства Российской Федерации обязательна. В случае неявки указанных
лиц, дело по признакам нарушения антимонопольного законодательства Российской Федерации будет рассмотрено в их
отсутствие.

В целях обеспечения прохода на территорию Ханты-Мансийского УФАС России, а равно допуска к рассмотрению дела,
представителям лиц, участвующих в деле, при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, документ,
подтверждающий полномочия лица на представление интересов органа власти, хозяйствующего субъекта либо физического
лица, а также копию настоящего определения (уведомления) по делу.

Председатель Комиссии                                                                   <<--->>

Члены Комиссии                                                                               <<--->>

<<--->>

<<--->>